ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPj:06.014.351/0001-38

PORTARIA N“ 185 DE 13 DE JUNHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais:

RESOLVE:

Art.l®. Nomear os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Saúde de

Bacabal- MA, de acordo com indicação dos respectivos órgãos Representativos, para um

mandato de 03 (três) anos, correspondente ao triênio 2023/2026, sem ônus para a

municipalidade, com a seguinte Composição:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Titular: RAFISA MACEDO CHAVES

Suplente: JOÃO BEZERRA CRUZ

17“ REGIONAL DE SAUDE

Titular; JOSE AMILTON FERREIRA LIMA

Suplente: LUIZ CARLOS SOUSA GOMES JUNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: ANTONlO LINDOMAR LELES ARAÚJO

Suplente: LUCIANNO RODRIGUES DE OLIVEIRA

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Titular: SAMMARY CARDOSO CARVALHO ERICEÍRA

Suplente: JUREMA FLOR ISACKSSON VELOSO

PRESTADOR DE SERVIÇO FILANTRÓPICO- APAE
Titular: DOMINGOS SILVA ANDRADE DA CUNHA FILHO

Suplente: ROSILEIDE CARDOSO AURELINO SANTOS

PROFISSIONAIS DE SAUDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Titular: TEREZINHA NASCIMENTO ABREU

Suplente: JOANA CLAUDIA LAGO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014.351/0001-38

APSB- ASSOCIAÇAO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE DE BACABAL
Titular; MARIA TEREZA FREIRE CARVALHO

Suplente: ALEXSON CARVALHO CORREIA

FUNASA- FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
Titular: DURVAL LIMA LOPES

Suplente: SEBASTIÃO COSTA CORDEIRO

SINDICATO SERVIDORES PÚBLICOS DA SAUDE DE BACABAL

Titular: VALDIZA VIEIRA SILVA

Suplente: ANTONIO LEANDRO OLIVEIRA SALES

PROFISSIONAIS DE SAUDE DO ESTADO

Titular; VERA REGINA CORTÊS DE SOUZA

Suplente: MICHAEL JACSON SILVA DOS SANTOS

SINDICATO DOS PESCADORES PROFISSIONAIS DE BACABAL

Titular; CLAUDILENE DA SILVA COSTA DAMASCENO

Suplente: FRANÇA ANTONIO MORAIS DE OLIVEIRA

UNIÕES E ASSOCIAÇÕES DE MORADORES
Titular: KLEIDYLAN BEZERRA VIANA

Suplente: ELIETE OLIVEIRA CUNHA

CLIUBE DE MÃES E MOVIMENTO DE MULHERES

Titular; MARIA DO SOCORRO RUFINO DA SILVA

Suplente: TEREZINHA NASCIMENTO DE JESUS

MOVIMENTOS RELIGIOSOS

Titular; CRISTIANE DAS CHAGAS DA SILVA

Suplente: MIGUEL SÉRGIO SANTOS DE OLIVEIRA

SINDICATO DOS MOTOTAXISTAS DE BACABAL E REGIÃO DO MEDIO

MEARIM

Titular; GLEDSON DOS ANJOS NASCIMENTO

Suplente: RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS CUNHA

DEFICIENTES FÍSICOS E PATOLOGlCOS

Titular: RITA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Suplente: EDSON LOPES FERREIRA

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

Titular: ERALDO REIS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014.351/0001-38

Suplente: MARIA CRISTINA DE SOUSA

PASTORAIS SOCIAIS

Titular: JEAN ARAÚJO DA SILVA

Suplente: MARIA EUNICE CÂNDIDO DE SOUSA

MOVIMENTOS CULTURAIS

Titular: MARIA JOSE DE SOUZA CRUZ

Suplente: MARIA MEIRISANGELA DA SILVA VIANA

MOVIMENTO LGBT

Titular: MARCOS JANIO DE SOUSA (MARCIA JANE)
Suplente: DELFIM JOSÉ FERREIRA FILHO

Art, 2“ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Bacabal, em 13 de junho de 2023.

Assinado de futmacJ.girâl por CDVAN
UIANOAO DE FAflAS 7SOSU29372

ON fM, oetCP-Biasd, oit^AC SOt im Mdiipla
vS.ou.209>7l30000162.o>j=FTeserKial.

oti..Certir<ado PE A1.cn=EDVAN eRANDAOOE

FAWAS 7505JJ29372

EDVAN BRANDAO DE

FARIAS:75052229372

EDVAN BRANDAO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal